
 
AVVISO PUBBLICO 

AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Il Capo Ufficio Demanio Augusta e Pozzallo dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale, 

VISTE le istanze di cui all’allegato elenco (all.1) con le quali i titolari di concessione demaniale 

marittima con scadenza il 31/12/2023, ricadenti nella circoscrizione del Porto di Pozzallo hanno 

manifestato l’interesse al rilascio delle licenze di rinnovo; 

VISTI gli art. 36 e 37 del Codice della Navigazione; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

RENDE NOTO 

che le predette istanze e la documentazione che le correda rimarranno depositate a disposizione del 

pubblico per la consultazione presso l’Ufficio Demanio del Porto di Pozzallo per un periodo di 20 

(venti) giorni consecutivi, i quali avranno inizio l’11.11.2023 e termineranno il 30.11.2023 incluso. 

ED INVITA 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine sopra 

indicato, quelle osservazioni ritenute opportune a tutelare i propri diritti ed interessi legittimi.  

Le eventuali istanze in concorrenza, ex art. 37 C.N., con quelle in elenco, unitamente alla 

documentazione tecnica (relazione tecnico-illustrativa ed elaborati tecnici sottoscritti in digitale), 

dovranno essere presentate, a pena di inammissibilità,  all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Orientale – Porto di Pozzallo entro il medesimo perentorio termine sopra indicato, 

esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it. 

Si avverte che trascorso il termine stabilito non sarà presa in considerazione alcuna proposta ulteriore, 

non sarà accettato alcun reclamo e si darà ulteriore corso alle pratiche inerenti alle concessioni 

richieste. 

DISPONE 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Pozzallo, all’Albo on line 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente 

link www.adspmaresiciliaorientale.it. 

Augusta, 08.11.2023                          

 Il Capo Ufficio Demanio  

                   Dott. Sebastiano Blandino 
Allegato: Elenco istanze di rinnovo Sebastiano

Blandino

Protocollo 000019811 del 09-11-2023

Cod.Amm. aspms Cod.AOO aspms

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it
http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


Dal Al

Prorogata al  (sentenza 

Adunanza Plenaria 

CDS)

Prot. Data

1 Dm0006PZ N.178/2010 2763 20.05.2010 Licenza
art.36 

C.N.
ASTA GIUSEPPE 20.05.2010 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 bar

Banchina di 

Riva

mantenere un prefabbricato leggero di 

facile rimozione da adibire alla 

somministrazione di alimenti e bevande.

Licenza 18172 11/10/2023

2 Dm0001PZ N.304/2013 4198 27.05.2013 Licenza
art.36 

C.N. 

Cantieri Navali 

Scala srl
27.05.2013 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 cantiere navale

Banchina di 

Riva
mantenere un cantiere navale Licenza 18371 16/10/2023

3 Dm0003PZ N.131/2010 2716 23.04.2010 Licenza
art.36 

C.N.

CAR SERVICE DI 

G. CICERO & G. 

AGOSTA S.N.C

23.04.2010 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario Porto Piccolo
realizzare un'attività di noleggio 

autoveicoli
Licenza 18678 19/10/2023

4 Dm0023PZ N.285/2010 2870 05.05.2010	 Licenza
art.36 

C.N.

G.I.A.P. GESTIONE 

IMPIANTI 

AUTONOMI 

PETROLI S.R.L

05.05.2010 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario
Banchina 

Commerciale
mantenere un distributore di carburanti Licenza 17138 25/10/2023

5 Dm0014PZ N.87/2012 3506 13.03.2012 Licenza
art.36 

C.N. 

LA 3 C 

DISTRIBUZIONE 

S.R.L.

13.03.2012 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario
Banchina 

Commerciale

realizzare un impianto di distribuzione 

carburanti per l'erogazione di gasolio 

marina SIF (Bianco)

Licenza 19099 27/10/2023

6 Dm0015PZ N.17/2004 18.02.2004 Licenza
art.36 

C.N. 

LA 3 C 

DISTRIBUZIONE 

S.R.L.

18.02.2004 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario Porto Piccolo

mantenere un impianto di distribuzione 

carburanti per motopesca e natanti da 

diporto

Licenza 19098 27/10/2023

7 Dm0019PZ N.10/2004 11.02.2004 Licenza
art.36 

C.N.
Lega Navale Italiana 11.02.2004 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 diporto Porto Piccolo

mantenere due pontili galleggianti e due 

prefabbricati in legno
Licenza 17172 25/09/2023

10 Dm0016PZ N.376/2013 4270 10.06.2013 Licenza
art.36 

C.N.
MODICA GIOVANNI 10.06.2013 31.12.2033 31/10/2023 31/12/2024 bar Porto Piccolo adibire a bar-ristoro Licenza 17436 29/09/2023

11 Dm0017PZ N.375/2013 4269 10.06.2013 Licenza
art.36 

C.N.
MODICA GIOVANNI 10.06.2013 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario Porto Piccolo vendita generi vari Licenza 17438 29/09/2023

12 Dm0026PZ N.347/2011 3340 19.10.2011 Licenza
art.36 

C.N.

MOSCUZZA 

VINCENZO & C 

S.R.L

19.10.2011 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario
Banchina 

Commerciale

mantenere un distributore carburanti per 

pescherecci e navi mercantili
Licenza 18353 16/10/2023

14 Dm0024PZ N.55/2020 5857 04.08.2020 Licenza
art.36 

C.N.

NAUTICA 

SERVICES S.R.LS
04.08.2020 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario Porto Piccolo

commercializzare prodotti per la nautica 

da diporto, bar e bazar
Licenza 13639 15/11/2021

15 Dm0027PZ N.71/2018 5587 05.06.2018 Licenza
art.36 

C.N.

NAUTICA SERVICE 

S.R.LS
05.06.2018 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario

Banchina di 

Riva

occupare un'area demaniale marittima 

per la realizzazione di un parcheggio  e 

sosta di veicoli e carrelli

Licenza 18538 17/102023

16 Dm0020PZ N.108/2011 3100 26/04/2023 Licenza
art.36 

C.N.

OCEAN PLASTIC 

S.n.c.
26/04/2023 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 diporto Porto Piccolo mantenere un pontile galleggiante Licenza 18310 13/10/2023 istanza ex.art.24_ occupaz anticipata- cds

17 Dm0021PZ N.348/2012 3769 06.08.2012 Licenza
art.36 

C.N.

OCEAN PLASTIC 

S.n.c.
06.08.2012 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 cantiere navale Porto Piccolo

mantenere un'attività di movimentazione  

stoccaggio di autovetture nuove
Licenza 18311 13810/2023

18 Dm0022PZ N.04/2004 17 29.01.2004 Licenza
art.36 

C.N.

OCEAN PLASTIC 

S.n.c.
29.01.2004 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 diporto Porto Piccolo mantenere un pontile galleggiante Licenza 18312 13/10/2023 riallocazione del pontile senza aumento di superifice

19 Dm0004PZ N.24/2005 96 10.05.2005 Licenza
art.36 

C.N.
S.N.AD. S.P.A. 10.05.2005 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario Molo di levante

posizionare un container da destinare al 

deposito di attrezzature per 

l'espletamento del servizio antincendio.

Licenza 17760 05/10/2023

20 Dm0002PZ N.14/2014 4516 28.01.2014 Licenza
art.36 

C.N.

SAVASTA SERVICE 

S.R.L.
28.01.2014 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario

Banchina di 

Riva

mantenere un impianto di pesatura in 

"bilico" in conto proprio e conto terzi e 

ufficio

Licenza 17923 06/10/2023

21 Dm0007PZ N.85/2012 3504 13.03.2012 Licenza
art.36 

C.N.

SAVASTA SERVICE 

S.R.L.
13.03.2012 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 imp.portuale

Banchina di 

Riva

realizzare un deposito doganale per la 

sosta di merce varia
Licenza 17924 06/10/2023

22 Dm0008PZ N.13/2014 4515 28.01.2014 Licenza
art.36 

C.N.

SAVASTA SERVICE 

S.R.L.
28.01.2014 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario

Banchina 

Commerciale

mantenere tre manufatti da adibire al 

ricovero di attrezzature e mezzi
Licenza 16762 19/10/2023

23 Dm0011PZ N.175/2013 4019 23.04.2013 Licenza
art.36 

C.N.
SER.MI S.R.L. 23.04.2013 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario

Banchina di 

Riva

mantenere un bilico per l'utilizzo 

dell'impianto di pesatura delle merci
Licenza 16761 19/10/2023

24 Dm0012PZ N.177/2013 4071 23.04.2013 Licenza
art.36 

C.N.
SER.MI S.R.L. 23.04.2013 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 imp.portuale

Banchina di 

Riva.

mantenere un deposito doganale per la 

sosta di containers e merce 
Licenza 16762 19/10/2023

25 Dm0013PZ N.174/2013 4068 23.04.2013 Licenza
art.36 

C.N.
SER.MI S.R.L. 23.04.2013 31.12.2033 31/12/2023 31/12/2024 vario

Banchina 

Commerciale

mantenere un prefabbricato in acciaio, 

una tettoia da adibire a ricovero mezzi, 

un box per attrezzi e uno shelter per 

ufficio.

Licenza 16760 19/10/2023

26 Dm0005PZ N.129/2018 5646 07.11.2018 Licenza
art.36 

C.N.

VIRTU FERRIES 

S.R.L.
07.11.2018 31.12.2033 31.12.2033 31/12/2024 vario

Banchina di 

Riva

occupare un'area per posizionare una 

biglietteria check-in ed una canalina 

passacavo per le utenze elettriche

Licenza 17170 25/09/2023

27 Dm0010PZ N.134/2012 3533 16.04.2012 Licenza
art.36 

C.N.

VIRTU FERRIES 

S.R.L.
16.04.2012 31.12.2033 31.12.2033 31/12/2024 vario Porto Piccolo

posizionare un box prefabbricato e zona 

d’ombra adibito a biglietteria
Licenza

17171

25/09/2023

28 Dm0033PZ N.139/2009 2300 28.05.2009 Licenza
art.36 

C.N.

ARMENIA 

&PARTNERS S.R.L
28.05.2009 31.12.2033 31.12.2033 31/12/2024 bar Porto Piccolo

Realizzare un punto di ristoro per la 

somministrazione di bevande con 

annessa pedana per elioterapia

Licenza

18695

19/10/2023

Istanza di rinnovo 

AdSP del Mare di Sicilia Orientale

Pratican° Tipologia Uso

Vigenza

Concessioni con scadenza al 31-12-2023 - Obiettivo:  "Ottimizzazione delle attività di programmazione dei rinnovi delle concessioni in scadenza nell'anno 2023 - Porto di POZZALLO" - Ricognizione e analisi delle concessioni in scadenza al 31.12.2023 - Scadenza 15.11.2023

natura del titoloConcessione Rep. Data Titolo Concessionario Località Scopo

Ipotesi di ulteriore proroga ai 

sensi dell'art.3 L.118/2022 

(contraria al diritto euro-

unitario - da non applicare)


